
＜大切なお知らせ＞ 

 

ＡＴＭ振込利用制限実施のお知らせ 
（特殊詐欺防止対策の一環として） 

 

 

平素は福岡信用金庫に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し 

上げます。 

昨今、ニセ電話詐欺事件・事故及び振り込め詐欺等が巧妙化して 

おり、当金庫ではこれまでもお客さまへの積極的なお声がけや  

ＡＴＭコーナー付近へのチラシやポスター掲示等、未然防止策に 

取り組んでまいりました。 

今回、新たな対策として、以下の通りＡＴＭ振込利用制限を実施 

することといたしました。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、お客さまの大切な 

ご預金をお守りするための対応となりますので、何卒ご理解のほど

よろしくお願い申し上げます。 

 

１．対応内容 

キャッシュカードによるＡＴＭからの振込みができなくなります。

（限度額が０円となります） 

※通常のご入金やご出金はこれまで通りご利用いただけます。 

 

２．対象となる口座 

下記の①②どちらにも該当する口座 

① ７０歳以上の個人・個人事業主のお客さまの口座 

② 過去３年間にＡＴＭ振込をご利用されたことがない口座 

 

３．対応開始日 

  平成２９年８月２１日（月） 

 

※上記に該当するお客さまで、ＡＴＭによるキャッシュカード  

振込をご希望される方は、誠に恐れ入りますが、キャッシュカー

ド（またはご通帳）・お届印・ご本人さまが確認できる書類    

（運転免許証 等）をご持参いただき、お取引店の窓口までお越し

くださいますようお願い申し上げます。 

 

ご不明な点がございましたら、当金庫の窓口にお問い合わせください。 

福岡信用金庫 


